

8 czerwca 2016



Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Dziecięcy UJK
oraz
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim
Geopark w Kielcach
mają zaszczyt zaprosić na
IV Sympozjum Naukowe Dzieci:
Człowiek i świat – przestrzeń odkrywania,
które odbędzie pod patronatem honorowych
JM Rektora UJK - prof. zw. dr hab. Jacka Semaniaka
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego – Adama Jarubasa
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty – Kazimierza Mądzika
10 czerwca 2016
w auli CEART-u, WPIA UJK w Kielcach, ul. Krakowska 11

Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe Dzieci

„Człowiek i świat - przestrzeń odkrywania” - pod takim tytułem 10 czerwca w Kielcach odbędzie się IV Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe Dzieci. Weźmie w nim udział 300 uczniów szkół podstawowych wraz z opiekunami. Patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Sympozjum rozpocznie się o godzinie 9, w auli Centrum Edukacji Artystycznej, Wydziału Pedagogicznego i Artystycznego przy ulicy Krakowskiej w Kielcach.

Udział zapowiedziało blisko 300 dzieci wraz z opiekunami, w tym 56 autorów prezentacji i plakatów naukowych, którzy zgłosili swój akces i przedstawili propozycję ciekawej prezentacji multimedialnej, eksperymentu, pokazu z dziedziny nauk matematyczno-przyrodniczych, humanistyczno-społecznych, artystycznych czy nowoczesnych technologii.

Spotkanie podzielono na kilka części tematycznych: „Odkrywanie świata”, „Technologia i człowiek”, „W zdrowym ciele, zdrowy duch”, „Kreacja niejedno ma imię”. Uczniowie od swoich rówieśników, którzy wygłoszą prezentacje dowiedzą się między innymi: o tym, że ciekawość i działanie skutkuje odkrywaniem, o przyrodzie, która jest inspiracją dla nowych technologii, o cukrze w napojach i zaburzeniach postawy ciała, o zwierzętach z mitologii greckiej, czy o historii mody damskiej.

Na jarmarku naukowym zaplanowano: pokazy, ćwiczenia, interakcje i zabawy. Nie zabraknie zagadek logicznych, pokazów, eksperymentów. Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu zaprezentuje most samonośny.

Dodatkową atrakcją będą występy muzyczne w wykonaniu młodych artystów, w tym **Marcina Patrzalka**, zwycięzcy jednej z edycji telewizyjnego programu „Must be the Music”.

W części „Sesje Plakatowe - Eksploracje przeszłości” młodzi naukowcy opowiedzą o Henryku Sienkiewiczu, jako nauczycielu historii. Będzie prezentacja o kobiecie w renesansie, o zakonach w województwie świętokrzyskim. A na koniec młodzież będzie zarażała sowimi pasjami: piłką nożną, gitarą, ZHP, śpiewem i tańcem.

Organizatorami sympozjum są: **Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach** oraz **Uniwersytet Dziecięcy UJK**. Partnerzy wydarzenia: **Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu** oraz **Geopark w Kielcach**.

Dokładny plan sympozjum poniżej w załączniku.

Pliki do pobrania

[Dokładny plan sympozjum](#) Data dołączenia 2016-06-08, att648670_plan_sympozjum.pdf